

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,494,683	固定負債	2,657,270
有形固定資産	15,458,930	地方債等	2,269,534
事業用資産	8,459,137	長期未払金	-
土地	2,287,561	退職手当引当金	387,736
立木竹	2,788,320	損失補償等引当金	-
建物	11,891,654	その他	-
建物減価償却累計額	-9,006,881	流動負債	377,367
工作物	2,887,602	1年内償還予定地方債等	346,593
工作物減価償却累計額	-2,389,530	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	24,981
航空機	-	預り金	5,794
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	3,034,637
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	410	固定資産等形成分	17,801,547
インフラ資産	6,907,412	余剰分(不足分)	-2,766,534
土地	15,187	他団体出資等分	-
建物	154,852		
建物減価償却累計額	-136,833		
工作物	15,876,347		
工作物減価償却累計額	-9,002,141		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	603,628		
物品減価償却累計額	-511,247		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,035,753		
投資及び出資金	102,730		
有価証券	13,833		
出資金	88,897		
その他	-		
長期延滞債権	8,719		
長期貸付金	120,000		
基金	775,100		
減債基金	-		
その他	775,100		
その他	30,000		
徴収不能引当金	-796		
流動資産	1,574,967		
現金預金	261,651		
未収金	6,819		
短期貸付金	-		
基金	1,306,864		
財政調整基金	1,297,997		
減債基金	8,867		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-366		
繰延資産	-	純資産合計	15,035,013
資産合計	18,069,650	負債及び純資産合計	18,069,650

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	2,951,094
業務費用	1,697,816
人件費	484,991
職員給与費	377,684
賞与等引当金繰入額	24,700
退職手当引当金繰入額	-17,618
その他	100,224
物件費等	1,179,182
物件費	486,649
維持補修費	87,581
減価償却費	603,676
その他	1,276
その他の業務費用	33,644
支払利息	19,304
徴収不能引当金繰入額	-5
その他	14,345
移転費用	1,253,277
補助金等	636,907
社会保障給付	440,256
その他	687
経常収益	95,166
使用料及び手数料	3,486
その他	91,680
純経常行政コスト	2,855,927
臨時損失	8,008
災害復旧事業費	-
資産除売却損	8,008
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	2,863,935

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,271,960	18,173,681	-2,901,721	-
純行政コスト(△)	-2,863,935		-2,863,935	-
財源	2,626,733		2,626,733	-
税収等	2,270,650		2,270,650	-
国県等補助金	356,083		356,083	-
本年度差額	-237,202		-237,202	-
固定資産等の変動(内部変動)		-372,389	372,389	
有形固定資産等の増加		540,676	-540,676	
有形固定資産等の減少		-611,683	611,683	
貸付金・基金等の増加		117,303	-117,303	
貸付金・基金等の減少		-418,684	418,684	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	255	255		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-236,947	-372,134	135,187	-
本年度末純資産残高	15,035,013	17,801,547	-2,766,534	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,365,487
業務費用支出	1,112,210
人件費支出	503,055
物件費等支出	580,453
支払利息支出	19,304
その他の支出	9,398
移転費用支出	1,253,277
補助金等支出	636,907
社会保障給付支出	440,256
その他の支出	687
業務収入	2,718,595
税金等収入	2,270,399
国県等補助金収入	356,083
使用料及び手数料収入	3,432
その他の収入	88,682
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	353,109
【投資活動収支】	
投資活動支出	657,979
公共施設等整備費支出	540,676
基金積立金支出	105,503
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,800
その他の支出	-
投資活動収入	417,931
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	406,131
貸付金元金回収収入	11,800
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-240,048
【財務活動収支】	
財務活動支出	332,763
地方債等償還支出	332,763
その他の支出	-
財務活動収入	376,200
地方債等発行収入	376,200
その他の収入	-
財務活動収支	43,437
本年度資金収支額	156,498
前年度末資金残高	99,358
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	255,857
前年度末歳計外現金残高	5,692
本年度歳計外現金増減額	102
本年度末歳計外現金残高	5,794
本年度末現金預金残高	261,651